
６月に梅雨明けを迎え、記録的な暑さが続いた１学期後半になりました。コロナ感染者

数もまた拡大傾向にありますが、感染対策と暑さ対策を工夫しながら、子どもたちは毎日

元気に学校生活を送ってきました。保護者の皆様の心遣いや励ましに心より感謝申し上げ

ます。

１学期は、コロナ禍で縮小・中止になってきた行事も内容を工夫しながら、実施するこ

とができました。７月には、水泳記録会に保護者の皆様にも足をお運びいただき、子ども

たちに声援（拍手）をおくっていただきました。今後も、感染状況を見ながら、今できる

ことを精一杯行えるよう教職員一同、一丸となって努力して参ります。

いよいよ明日から夏休み。休み中も「早寝・早起き・朝ご飯」を心がけ、元気に過ごし

てほしいと思います。夏休みの生活のしおりを確認し、無事故で過ごせるようご家庭でも

お声かけを頂けると幸いです。有意義な夏休みになるようよろしくお願いいたします。

〇夏休み中、連絡等は平日８：１０～１６：４０の間にお願いいたします。

土日祝日及び８月９日から１６日までは閉庁日となります。

〇夏休み中、新型コロナウイルス陽性になった場合、学校までご連絡ください。

〇夏休み中の土日祝日及び８月９日から１６日までの閉庁期間、緊急事態が発生した場合

には 臨時緊急連絡先（この期間限定）にお知らせください。

連絡先 ０８０（６１２９）５８８９ （９：００～１６：００の間）

〇タブレットの持ち帰りをしています。各学年の発達段階に応じた使用について指導しま

した。使用時間、使用方法についてご家庭でもご支援いただきたいと思います。スタディ

サプリを中心に活用していきます。貸し出したタブレットはアプリ等自分で追加したり、

設定を変えることをしないようにしてください。（１５日配付のプリントもご覧くださ

い。）（裏面に注意事項も参考に掲載いたしました。）

〇２学期始業式は８月２５日（木）普通登校です。持ち物等は学年からの便りをご覧くだ

さい。変更等がある場合にはマチコミ・HPでお知らせします。

ＰＴＡ奉仕作業
７月１６日の奉仕作業は悪天候の影響で、中止となりました。次の奉仕作業は８月２０日

（土） です。

１６日に作業ができず、花壇の草むしりが職員だけでは追いつかない状況です。日程を検

討しマチコミでボランティアを募る予定です。ご都合が付く場合には是非ご協力ください。

今後も環境整備にご支援をお願いいたします。

桃見台小学校 学校だより

令和４年度

No. ８
発 行 日 R４.７.２０（水）

発行責任者 校長 橋本ゆかり桃 風桃 風


